
 

          В Российской Федерации признается и гарантируется местное самоуправление. 

                                                                                                                   (Конституция РФ  ст.12.) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК 

 

Эртильского муниципального района 

Воронежской области 
 

 

 

 

( СБОРНИК НОРМАТИВНО - ПРАВОВЫХ АКТОВ) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 апреля 2022 года  №  19  



АДМИНИСТРАЦИЯ ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от 20.04.2022 г. № 329 

 

г. Эртиль 

 

Об установлении норматива стоимости 1 кв. м. общей площади жилья для расчета размера 

субсидий на приобретение (строительство) жилья в рамках реализации мероприятия по обеспечению 

жильем молодых семей государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным 

и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» по 

Эртильскому муниципальному району на 2 квартал 2022 года  

 

На основании мероприятия по обеспечению жильем молодых семей государственной программы 

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.12.2017 г. № 1710, государственной программы Воронежской области «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем населения Воронежской области», утвержденной постановлением правительства 

Воронежской области от 29.10.2015 г. № 834 и подпрограммы 3 «Обеспечение жильем молодых семей» 

муниципальной программы Эртильского муниципального района «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами населения Эртильского района», утвержденной постановлением 

администрации Эртильского муниципального района от 14.11.2013 г. № 1340, согласно информационной 

справки независимого оценщика ООО Консалтинговая компания «Воронеж - Кадастр» № 3204/01/22, 

администрация Эртильского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить норматив стоимости 1 кв. м. общей площади жилья на 2 квартал 2022 года для 

расчета размера субсидий на приобретение (строительство) жилья в рамках мероприятия по обеспечению 

жильем молодых семей государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» по Эртильскому 

муниципальному району в размере 25 530 (двадцать пять тысяч пятьсот тридцать) рублей 00 коп. 

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 

апреля 2022 года. 

3. Постановление администрации Эртильского муниципального района от 19.01.2022 года № 35 «Об 

установлении норматива стоимости 1 кв. м. общей площади жилья для расчета размера субсидий на 

приобретение жилья в рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации» по Эртильскому муниципальному району на 1 

квартал 2022 года» считать утратившим силу. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 Глава района И.В. Лесников 

 

  

 

 

 

 

 

                        АДМИНИСТРАЦИЯ ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

От 20.04.2022 г. № 332  

 г. Эртиль 

 



О внесении изменений в постановление администрации Эртильского муниципального района 

от 08.07.2020 г. № 478 «Об административной комиссии администрации Эртильского муниципального 

района» 

 

В связи с кадровыми изменениями администрация Эртильского муниципального района п о с т а н о 

в л я е т : 

 1. Внести изменения в постановление администрации Эртильского муниципального района 

Воронежской области от 08.07.2020 года №478 «Об административной комиссии администрации 

Эртильского муниципального района», изложив состав административной комиссии администрации 

Эртильского муниципального района в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

  

 Глава района И.В.Лесников 

 

 

 

 

 

                                                                                   Приложение к постановлению  

администрации Эртильского 

муниципального района 

от 20.04.2022 г.№332 

 

Состав 

административной комиссии администрации Эртильского муниципального района. 

1. Лосева Н.И. – начальник сектора по организационно-кадровой работе администрации 

Эртильского муниципального района - председатель административной комиссии. 

2. Вахнер А.В. – руководитель общественной приемной губернатора Воронежской области - 

заместитель председателя комиссии. 

3. Родионова Д.В. – ведущий специалист - ответственный секретарь административной комиссии. 

Члены комиссии: 

4. Мочалов Е.А. – глава городского поселения – город Эртиль (по согласованию). 

5. Сорокин Д.С.– главный специалист – главный архитектор администрации Эртильского 

муниципального района (по согласованию).  

6. Ананьев Н.И. – председатель Совета ветеранов ВОВ, труда и правоохранительных органов (по 

согласованию). 

7. Бердникова Н.Н. – специалист по связям с общественностью МКУ «СООДОМС» администрации 

Эртильского муниципального района (по согласованию). 

8. Попов Е.М. – инженер по охране окружающей среды (эколог) МКУ «Управления сельского 

хозяйства Эртильского муниципального района» (по согласованию). 

9. Мамонова Т.А. – старший инспектор по жилищным вопросам администрации городского 

поселения – город Эртиль (по согласованию). 

10. Меркулов Е.М. – глава Щучинского сельского поселения (по согласованию). 

11. Кутейников Д.И. – старший инспектор по правовым вопросам администрации Эртильского 

муниципального района. 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

От 22.04.2022 г. № 353 

г. Эртиль 

О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за 

классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии 

за выслугу лет 



 

 

В соответствии законами Воронежской области от 30.05.2005 № 29-ОЗ «О государственной 

гражданской службе Воронежской области», от 05.06.2006 № 42-ОЗ «О пенсиях за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности государственной гражданской службы Воронежской области», от 05.06.2006 № 57-

ОЗ «О доплате к пенсии отдельным категориям пенсионеров в Воронежской области», от 09.10.2007 № 100-

ОЗ «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной 

гражданской службы Воронежской области», от 11.11.2009 № 133-ОЗ «О государственных должностях 

Воронежской области», постановлением правительства Воронежской области от 06.04.2022 № 222 «О 

повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, 

пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», 

администрация Эртильского муниципального района п о с  т  а  н о  в л я е  т : 

1. Повысить (проиндексировать) с 1 января 2022 года в 1,06 раза в пределах средств, 

предусмотренных в местном бюджете на 2022 год: 

1.1. Должностные оклады лиц, замещающих муниципальные должности органов местного 

самоуправления Эртильского муниципального района. 

1.2. Должностные оклады, надбавки к должностным окладам за классные чины муниципальных 

служащих Эртильского муниципального района. 

1.3. Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся 

должностями муниципальной службы Эртильского муниципального района. 

1.4. Пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), назначенные и выплачиваемые лицам, замещавшим 

муниципальные должности, должности муниципальной службы, должности в органах местного 

самоуправления Эртильского муниципального Воронежской области до введения в действие Реестра 

(перечня) муниципальных должностей. 

2. Установить, что при повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов 

и окладов за классный чин их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения. 

3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Эртильского муниципального района 

принять соответствующие муниципальные правовые акты о повышении (индексации) с 1 января 2022 года в 

1,06 раза денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу 

лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 Глава района И.В. Лесников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


